Kelima, Riya’ (ingin dipuji baik sebelum, pada saat, maupun sesudah
melakukan satu aktivitas). Hal ini dihindari dengan menyadari bahwa Allah
tidak akan menerima seidikit pun amal yang dicampuri pamrih.

C. JIHAD; SEBAGAI PENDEKATAN DAKWAH
Ibn Taymiyah (w. 728/1327) menafsirkan jihad sebagai perang

mempertahankan diri melawan kaum kafir apabila mereka nyata-nyata
mengancam Islam. Sedangkan terhadap orang-orang kafir yang tidak